
                                                                                                                
 

Stránka 1 z 4 
 

  
 

ZZÁÁPPIISS  
z 1. zasedání Řídícího výboru MAP v ORP Znojmo  

konaného dne 20. července 2016 ve 14.00hod, Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

 

Přítomni : dle prezenční listiny 

   

Pozdní příchod:   -  

 

Omluveni :  Bajglová, Beranová, Marešová, Lukeš, Krátká    

   

Zasedání Řídícího výboru MAP v ORP Znojmo (dále též jako „ŘV“) bylo zahájeno ve 14:00 

hodin hlavním manažerem projektu MAP  Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů ŘV konstatoval, že přítomno je 

14 členů (z celkového počtu 21 členů). 

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Ing. Petra Kršku, zapisovatelem Bc. 

Alžbětu Nesnídalovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/1/16: 

Řídící výbor MAP  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  1. zasedání Ing. Petra Kršku, 

zapisovatelem Bc.  Alžbětu Nesnídalovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 14 – proti  0  – zdržel se  0                                       Usnesení bylo přijato 

 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

ŘV. 

 

 

Návrh usnesení č.2/1/16: 

Řídící výbor MAP  s c h v a l u j e  program 1. zasedání Řídícího výboru MAP v ORP 

Znojmo: 

 

 

 

 

 



                                                                                                                
 

Stránka 2 z 4 
 

1. Úvod 

2. Schválení programu 

3. Zvolení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Představení MAP v ORP Znojmo 

5. Projednání a schválení statutu a jednacího řádu Řídícího výboru 

6. Volba předsedy ŘV 

7. Pracovní skupiny 

8. Představení Střediska služeb školám 

9. Diskuze a závěr 

Hlasování č. 2 :  pro  14  – proti 0    –   zdržel se  0                                  Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 1 Představení projektu MAP v ORP Znojmo 

 

Všichni přítomní členové ŘV byli seznámeni s projektem MAP a byly doplněny informace, 

týkající se Strategického rámce MAP a harmonogramu na příští čtvrtletí. 

 

Návrh usnesení č. 3/1/16: 

Řídící výbor MAP  b e r e   n a   v ě d o m í informace o projektu MAP, přednesené 

předsedajícím. 

 

Hlasování č.3 :  pro  14 – proti 0  – zdržel se 0                                         Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 2 Schválení statutu a jednacího řádu ŘV 

  

 Návrh usnesení č.4/1/16: 

Řídící výbor MAP  s c h v a l u j e Statut ŘV a Jednací řád ŘV v předloženém znění. 

 

Hlasování č.4 :  pro  14 – proti 0  – zdržel se 0                                         Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 Volba předsedy ŘV 

 

Určení způsobu volby předsedy: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li ŘV jinak, probíhá volba předsedy veřejně 

hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit ŘV. V případě tajné volby budou hlasy 

jednotlivými členy výboru odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 

předsedajícím spočítány a případným členům výboru bude umožněno výsledek sčítání 

zkontrolovat. Předsedající vyzval členy výboru k přednesení návrhů na změnu způsobu 

hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 



                                                                                                                
 

Stránka 3 z 4 
 

 

 

Volba předsedy: 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 

platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Navrhování kandidátů na funkci předsedy a volba předsedy: 

Předsedající vyzval členy výboru k podávání návrhů na funkci předsedy. 

Byly podány následující návrhy: Člen výboru Mgr. Eva Plešová,  navrhla zvolit do funkce 

předsedy paní Mgr. Hanu Bílkovou.  

Před hlasováním byla dána možnost členům výboru sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 5/1/16: 
Řídící výbor MAP  v o l í  předsedou Řídícího výboru MAP paní Mgr. Hanu Bílkovou. 

 

Hlasování č.5 :  pro  13 – proti 0  – zdržel se 1 (Bílková)                         Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 Pracovní skupiny 

 

Předsedající seznámil přítomné členy výboru s konceptem pracovních skupin a výsledkem 

dotazníkového šetření, jako návrhem pro vytvoření jednotlivých pracovních skupin. 

 

Zvolení počtu a zaměření pracovních skupin: 
1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze - kvalita 

2. Čtenářská a matematická gramotnost 

3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

4. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

5. Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

 

Návrh usnesení č.6/1/16: 

Řídící výbor MAP  s c h v a l u j e vytvoření pěti pracovních skupin dle předloženého znění. 

Hlasování č.6 :  pro 14 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 5 Představení střediska služeb školám 

 

Návrh usnesení č.7/1/16: 

Řídící výbor MAP  b e r e   n a   v ě d o m í  informace o Středisku služeb školám, přednesené 

panem PaedDr. Karlem Rivolou. 

 

Hlasování č.7:  pro 14   – proti 0   – zdržel se 0                                         Usnesení bylo přijato 

 



                                                                                                                
 

Stránka 4 z 4 
 

 

Diskuse. 

 

- Provázanost pracovních skupin s Řídícím výborem 

- Optimální počet členů pracovních skupin 

- Zařazování plánovaných projektů škol do Strategického rámce MAP 

 

 

 

Předsedající po projednání všech bodů programu ukončil v 15:35 1. zasedání Řídícího výboru 

MAP v ORP Znojmo a požádal zapisovatelku o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu 

bude tento dokument předložen ověřovatelům k podpisu a během následujících sedmi dnů 

odeslán všem členům ŘV. 

 

 

Předseda Řídícího výboru: Mgr. Hana Bílková   

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Petr Krška 

 

Zapisovatel:  Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS. 

  
zápis vyhotoven 20.7.2016 v 15:35  
 


